
CADERNO 9  5TERÇA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2014

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2014-001SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 666466
PREGÃO Nº 9/2014-001SEFAZ

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Sec. Mun. de Fazenda mediante o Pregoeiro devidamente 
designado, torna público que às  09:00 horas do dia 30 de 
Abril de 2014, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 
tipo menor preço, para Contratação de empresa para prestação 
de serviços de locação de sistema integrado de administração 
financeira, compreendendo contabilidade, licitação, patrimônio, 
almoxarifado, doações e publicações, em conformidade com 
as leis 131/2009 e 15.527/2011, na Secretaria Municipal de 
Fazenda, no município de Parauapebas, Estado do Pará, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no MORRO DOS VENTOS, S/N, BAIRRO BEIRA RIO 
II, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 31 de Março de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2014-003SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 666467
PREGÃO Nº 9/2014-003SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
do Fundo Municipal de Educação, mediante o (a) Pregoeiro 
(a) devidamente designado (a), torna público que às  09:00 
horas do dia 25 de Abril de 2014, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Registro de Preços 
para Contratação de Empresa especializada para execução de 
serviços de locação de sistema de rastreamento de veículos via 
GSM/GPS/GPRS para melhor desenvolvimento das atividades e 
logísticas da Secretaria Municipal de Educação e demais setores 
administrativos deste fundo, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no MORRO 
DOS VENTOS, S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 31 de Março de 2014.
CARLOS RICARDO RODRIGUES-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2013-026SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 666468
PREGÃO Nº 9/2013-026SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por meio do 
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às  
09:00 horas do dia 29 de Abril de 2014, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Registro de 
Preços para execução de serviços de pintura em prédios públicos 
próprios da Prefeitura Municipal de Parauapebas., de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 
10.520/2002, utilizando-se subsidiariamente as normas da 
Lei n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores e demais 
legislações em vigor aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
(pessoa física ou representante legal da empresa devidamente 
credenciado para este fim) na Coordenadoria de Licitações 
e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
localizada no MORRO DOS VENTOS, S/N, BAIRRO BEIRA RIO 
II, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 31 de Março de 2014
CARLOS RICARDO RODRIGUES-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2014-001SEMSI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 666469
PREGÃO 9/2014-001SEMSI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
do(a) Pregoeiro(a), torna público que às  09:00 horas do dia 
25 de Abril de 2014, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, tipo menor preço, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO, PARA USO NO ABRIGO DA COORDENADORIA 
MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL-COMDEC, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. , de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fim) na Secretaria Municipal 
de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a) 
MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 31 de Março de 2014
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2013-012SEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 666471
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2013-012SEMAS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
do(a) Pregoeiro(a), torna público que às  09:00 horas do dia 29 
de Abril de 2014, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 
tipo menor preço, para Registro de preços para eventual 
prestação de serviço continuado que compreende reserva de 
emissão, marcação, remarcação, desdobramento, substituição, 
revalidação, cancelamento, fornecimento e endosso de bilhetes 
de passagens rodoviárias no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação do Município de 
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fim) na Secretaria Municipal 
de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a) 
MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 31 de Março de 2014
Dayton Neves Pereira

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2014-008SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 666472
PREGÃO Nº 9/2014-008SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante o (a) 
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às 
09:00 horas do dia 28 de Abril de 2014, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para REGISTRO 
DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, 
DESTINADAS À UTILIZAÇÃO EM CAMPANHAS PROMOVIDAS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, PA, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fim) na Secretaria Municipal 
de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a) 
MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 31 de Março de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2013-008GABIN 2ª REPETIÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 666474
PREGÃO Nº 9/2013-008GABIN 2ª REPETIÇÃO

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 

torna público que às 09:00 horas do dia 30 de Abril de 2014, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Registro de preços para contratação de serviços de hospedagem 
para autoridades e eventuais colaboradores, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
do Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fim) na  sala da Comissão 
de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA 
RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente (das 8h às 14h ).

PARAUAPEBAS - PA, 31 de Março de 2013.
CARLOS RICARDO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 017/2014
Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, Educação 
de Jovens e Adultos – EJA, Educação Infantil e as demais secre-
tarias deste Município de Castanhal/Pará, para atendimento por 
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e aber-
tura das propostas e documentos de habilitação: 14/04/2014, 
às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal 
– Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. 
Barão do Rio Branco, 2232 – Castanhal – Pará.  Edital: Poderá 
ser obtido no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 018/2014
Objeto: contratação de empresa especializada para o forneci-
mento parcelado de refeições prontas (tipo quentinha), desti-
nado a atender as necessidades das diversas secretarias deste 
Município de Castanhal - Pará, por um período de 12 (doze) 
meses. Data do recebimento e abertura das propostas e docu-
mentos de habilitação: 23/04/2014, às 09:00 horas no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – 
Castanhal – Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 019/2014
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimen-
to de motocicletas, destinado a atender as necessidades das di-
versas secretarias deste Município de Castanhal – Pará, por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 24/04/2014, às 
09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal – 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão 
do Rio Branco, 2232 – Castanhal – Pará.  Edital: Poderá ser ob-
tido no endereço acima. Castanhal (PA), 28 de março de 2014. 
Paulo Sérgio Rodrigues Titan - Prefeito Municipal

AGROTEP S.A. – AGROPECUÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664770

CNPJ Nº 04.971.057/0001-99-EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os senhores acionistas da AGROTEP S.A–
AGROPECUÁRIA, CNPJ 04.971.057/0001-99,  a se reunirem em 
Assembléia Geral Extraordinária, no dia 08 de abril de 2014, às 
10:00 horas, na Rua Santo Antonio, nº432, Salas 514/517,  na 
Cidade de Belém, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem 
do dia:a) Aprovar a mudança da sede da sociedade para a cidade 
de SINOP-MT; b) O que ocorrer. Belém-PA, 28 de março de 2014. 

Silvia Cristina Giraldelli
 Presidente

 
 

BRASCOMP COMPENSADOS DO BRASIL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664835

CNPJ (MF) 04.737.144/0001-86
AVISO AOS ACIONISTAS Comunicamos aos Senhores 
Acionistas que se encontram à sua disposição, na sede social, 
sita no Lote 2 Setor 1 Quadra 3, s/nº, Distrito Industrial, em 
Ananindeua – Pará, os documentos a que se refere o Artigo 133 
da Lei 6.404/1976 com alterações da Lei 10.303/2001, relativos 
ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2013. 
Ananindeua (Pa) 28 de Março de 2014. Saul Chuny Zugmann - 
Diretor Presidente.


